2、2024 年 11 月 27 日，公司召开了第六届董事会第十三次会议和第六届监事会第十次会议，审议通过了《关于签署投

资协议暨对外投资的议案》，公司董事会同意公司以自有或自筹资金投资建设“新国都集团智能制造与人工智能总部基

地项目”，并同意授权公司管理层与东莞滨海湾新区管理委员会签署《新国都集团智能制造与人工智能总部基地项目投

资协议》。项目投资分两期，分别为项目一期和项目二期，总投资 12 亿元人民币（具体以实际投资额为准，含建筑物、

深圳市新国都股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

构筑物及其附属设施、设备投资、土地价款和流动资金等），其中项目一期总投资 6亿元人民币（具体以实际投资额为

准），待项目一期建设完工并达产，且如约达成相关供地条件后，公司可选择向东莞滨海湾新区管理委员会申请项目二

期用地，并按照法律法规规定的程序竞买项目二期用地。项目二期所涉相关事项以双方另行签订的协议为准。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、因经营发展需要，公司转让二级全资子公司深圳市新国都腾云软件有限公司 100%的股权。交易完成后，深圳市新国

都腾云软件有限公司不再纳入公司合并报表范围。

2、因经营发展需要，公司一级全资子公司新国都国际有限公司以自有资金出资 6,000 港币设立 Hong Kong Pro C

Limited。

3、因经营发展需要，公司一级全资子公司长沙法度互联网科技有限公司以自有资金出资人民币 500 万元设立湖南嘉迷科

技有限公司。

4、因经营发展需要，公司二级子公司 Hong Kong Pro C Limited 以自有资金出资 1,000 新加坡元设立 PROC SINGAPORE

PTE.LTD。

5、经相关部门提示，公司全资子公司嘉联支付发现以往年度存在涉税事宜需要调整，需缴纳相关各项税费及滞纳金合计

36,191.25 万元。公司将上述相关税费及滞纳金计入本期损益，影响公司 2024 年度归属于上市公司股东的净利润-

32,502.47 万元。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，上述税费及滞纳

金相关事项不属于前期会计差错，不涉及前期财务数据追溯调整。

6、因经营发展需要，公司一级子公司嘉联支付以自有资金出资人民币 1,000 万元设立深圳市新国都智算科技有限公司。

7、因经营发展需要，公司以自有资金出资人民币 1,000 万元设立南京市新国都科技有限公司。

深圳市新国都股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

132,774,

315
23.86% 277,500 1,875 279,375

133,053,

690
23.47%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

132,774,

315
23.86% 277,500 1,875 279,375

133,053,

690
23.47%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

132,774,

315
23.86% 277,500 1,875 279,375

133,053,

690
23.47%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

423,784,

684
76.14%

10,032,1

24
-1,875

10,030,2

49

433,814,

933
76.53%

1、人

民币普通

股

423,784,

684
76.14%

10,032,1

24
-1,875

10,030,2

49

433,814,

933
76.53%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

深圳市新国都股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

他

三、股份

总数

556,558,

999
100.00%

10,309,6

24
0

10,309,6

24

566,868,

623
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司处于 2021 年股票期权激励计划第二个行权期，激励对象行权数量共计 685,624 份，即新增股份

685,624 股；

2、报告期内，公司处于 2022 年股票期权激励计划第一个行权期及第二个行权期，激励对象行权数量共计 9,624,000 份，

即新增股份 9,624,000 股；

3、因董事、高级管理人员行权新增有限售股份 277,500 股，新增无限售股份 3,191,424 股。因李喆芳女士被聘任为董事